

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 012/2024**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 012/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20240216/0001-64, o(a) Sr(a). **ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES**, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

45.017.568/0001-53 - STATUS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA

1 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA PARA COZINHA 10LTS	Novoplast	1.532,00	UND	14,32	7,10	10.877,20
3	BACIA GRANDE PLÁSTICA PARA COZINHA 30LTS	Novoplast	1.420,00	UND	21,59	10,80	15.336,00
4	BALDE PLÁSTICO PRETO C/ ALÇA, CAPACIDADE 10LTS	Novoplast	2.046,00	UND	12,44	6,22	12.726,12
5	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 60LTS	Novoplast	318,00	UND	57,35	28,00	8.904,00
6	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA PARA DEPÓSITO, CAPACIDADE PARA 80LTS	Novoplast	303,00	UND	78,64	39,32	11.913,96
7	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA PAPEL TAM PARA PAPEL TAM PADRÃO	Novoplast	2.164,00	UND	10,88	5,44	11.772,16
8	COADOR DE CAFÉ EM 100% ALGODÃO 28X15CM COM CABO EM MADEIRA	Karbage	2.480,00	UND	6,47	3,24	8.035,20
9	COPO DE VIDRO LISO TRANSPARENTE, BASE REDONDA	Nadir	3.392,00	UND	6,60	3,30	11.193,60
10	DEPOSITO PLÁSTICO PARA USO DIVERSOS CAPACIDADE 01 LITRO	Novoplast	1.444,00	UND	6,86	3,43	4.952,92
11	DEPOSITO PLÁSTICO PARA USO DIVERSOS CAPACIDADE 02 LITROS	Novoplast	1.270,00	UND	9,72	4,86	6.172,20
12	DEPOSITO PLÁSTICO PARA USO DIVERSOS CAPACIDADE DE 03 LITROS	Novoplast	1.320,00	UND	11,98	5,99	7.906,80
13	DEPOSITO PLÁSTICO PARA USO DIVERSOS CAPACIDADE DE 05 LITROS	Novoplast	1.393,00	UND	20,06	10,03	13.971,79
14	ESCORREDOR PARA USO EM GERAL GRANDE EM PLÁSTICO 1ª. QUALIDADE COM 35CM	Novoplast	607,00	UND	14,61	7,31	4.437,17
15	GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 1 LITRO, EM PLÁSTICO	Invicta	1.018,00	UND	49,75	24,88	25.327,84
16	GARRAFA PARA CAFÉ, CAPACIDADE 1,5 LITRO, EM PLÁSTICO	Invicta	666,00	UND	71,01	35,51	23.649,66
17	GARRAFA TÉRMICA DE MESA, TAMPA ROSQUEAVEL, AMPOLA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LIT	Invicta	664,00	UND	50,84	25,42	16.878,88
18	GARRAFA TÉRMICA DE MESA COM TAMPA E DUAS TORNEIRAS, COM CAPACIDADE PARA 12 LTS	Termolar	416,00	UND	173,36	86,68	36.058,88
19	JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 02 LITROS	Novoplast	992,00	UND	16,96	8,48	8.412,16



**PREFEITURA DE
QUITERIANÓPOLIS**

Cada um por todos!



20	JARRA PLÁSTICA PARA ÁGUA/SUCOS CAPACIDADE 05 LITROS	Novoplast	876,00	UND	27,37	13,69	11.992,44
21	PENEIRA EM PLÁSTICO NÚMERO 14	Novoplast	536,00	UND	10,97	5,49	2.942,64
22	PRATO DE VIDRO RASO/FUNDO	Duralex	3.590,00	UND	7,20	3,60	12.924,00
23	SUPORTE DE PAREDE EM ACRÍLICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML.	Talimpo	1.562,00	UND	44,02	22,01	34.379,62
24	SUPORTE DE PAREDE EM ACRÍLICO PARA COPO DESCARTÁVEL D'ÁGUA DE 50ML	Talimpo	782,00	UND	33,13	16,57	12.957,74
25	TABUA EM POLIETILENO 30X15 CM PARA USO DOMESTICO	Ibap	810,00	UND	21,19	10,60	8.586,00
26	TABUA EM POLIETILENO 60X45 CM PARA USO DOMESTICO	Ibap	448,00	UND	42,09	21,05	9.430,40
27	TAMBOR PARA ÁGUA CAPACIDADE 60LTS COM TAMPA	Novoplast	318,00	UND	55,85	27,93	8.881,74
28	TAPETES PARA BANHEIROS 60X40CM	Santista	2.614,00	UND	22,33	11,17	29.198,38
29	TAPETES PARA PORTA DE ENTRADA 60X40CM	Santista	2.341,00	UND	20,72	10,36	24.252,76
30	TOALHA DE ROSTO 50CM 100 % ALGODÃO	Santista	1.930,00	UND	17,11	8,56	16.520,80
31	XÍCARA PARA CAFÉ E CHÁ, EM VIDRO EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	Duralex	1.196,00	CX	21,83	10,92	13.060,32
32	BANDEJA RETANGULAR EM INOX PEQUENA TAM 36X26CM	Ironte	467,00	UND	37,19	18,60	8.686,20
33	BANDEJA PARA SERVIR EM INOX TAMANHO 45X35	Ironte	534,00	UND	29,55	14,78	7.892,52
34	CANECA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 4 LTS. CANECA FABRICADA EM ALTO PADRÃO EM ALUMÍNIO, IDEAL PARA AQUECER OU FERVER ÁGUA, CHÁ, LEITE, CAFÉ ENTRE OUTROS, CAFÉ ENTRE OUTROS CABO DE MADEIRA.	Roque	930,00	UND	27,84	13,92	12.945,60
35	COLHER DE MESA (SOPA) EM AÇO 100% EM AÇO INOXIDÁVEL DE 1ª QUALIDADE	Hercules	2.884,00	UND	2,16	1,08	3.114,72
36	CONCHA P/ SERVIR FUNDA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO Nº 14	Hercules	540,00	UND	8,14	4,07	2.197,80
37	CONJUNTO DE TALHERES EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE (GARFO E FACA)	Hercules	438,00	CJ	33,90	16,95	7.424,10
38	CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 2 LITROS LINHA HOTEL	Roque	172,00	UND	34,66	17,33	2.980,76
39	CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA DE 5 LITROS LINHA HOTEL	Roque	172,00	UND	90,10	45,05	7.748,60
40	CUSCUZEIRAS DE ALUMÍNIO, UTILIDADE DOMÉSTICA 10 LITROS LINHA HOTEL	Roque	140,00	UND	118,51	59,26	8.296,40
41	ESCORREDOR DE MACARRÃO GRANDE EM ALUMÍNIO LINHA HOTEL, CAPACIDADE PARA 50LTS	Roque	160,00	UND	112,67	56,34	9.014,40
42	FACA, PARA CORTE DE CARNE, LÂMINA EM AÇO INOX, COM 8", CABO POLIPROPILENO	Hercules	530,00	UND	35,97	17,99	9.534,70
43	FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO NÚMERO 30	Roque	272,00	UND	42,20	21,10	5.739,20
44	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM GRANDE NÚMERO 30 LINHA HOTEL	Roque	180,00	UND	80,83	40,00	7.200,00
45	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO TAM MÉDIO NÚMERO 26 LINHA HOTEL	Roque	220,00	UND	36,65	56,00	12.320,00
46	PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 03 LTS LINHA HOTEL	Roque	198,00	UND	63,10	31,00	6.138,00
47	PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 06 LTS LINHA HOTEL	Roque	261,00	UND	60,53	30,00	7.830,00
48	PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 12 LTS LINHA HOTEL	Roque	100,00	UND	73,28	36,00	3.600,00
49	PANELA EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 15 LTS LINHA HOTEL	Roque	100,00	UND	102,82	79,70	7.970,00

[Assinatura]

50	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 4/5LTS LINHA HOTEL	Roque	357,00	UND	79,92	45,00	16.065,00
51	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 10LTS LINHA HOTEL	Roque	100,00	UND	145,35	72,68	7.268,00
52	RALADOR EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ALIMENTOS	Roque	401,00	UND	11,85	5,93	2.377,93
VALOR TOTAL							579.997,31

2 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
53	ACENDEDOR DE FOGÃO TIPO ISQUEIRO À GÁS, COM TRAVA DE SEGURANÇA E REGULADOR DE CHAMAS.	BIC	1.144,00	UND	4,00	2,00	2.288,00
54	COLHER DESCARTÁVEL (PCT) COM 50 UND	Kaol	1.630,00	PCT	4,48	2,50	4.075,00
55	COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 50 ML, PACOTE COM 100UND	Copomais	5.146,00	PCT	5,05	3,00	15.438,00
56	COPOS DESCARTÁVEIS, MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, CAPACIDADE 180 ML PACOTE COM 180ML	Copomais	5.146,00	PCT	6,86	3,55	18.268,30
57	GARFO DESCARTÁVEL (PCT) COM 50 UND	Kaol	1.630,00	PCT	4,68	2,39	3.895,70
58	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO NÚMERO 12 PACOTE COM 10 UNIDADES	Copomais	1.794,00	PCT	4,22	2,11	3.785,34
59	QUENTINHA EM ISOPOR PARA REFEIÇÕES, R2 CAIXA COM 100 UNIDADES	Marmitex	292,00	CX	20,79	10,38	3.030,96
60	QUENTINHA EM ALUMÍNIO PARA REFEIÇÕES, T8 CAIXA COM 100 UNIDADES	Marmitex	412,00	CX	32,61	16,30	6.715,60
VALOR TOTAL							57.496,90

Adjudicado para STATUS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 45.017.568/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 637.494,21 (seiscentos e trinta e sete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte e um centavos), em 15/04/2024.

11.649.195/0001-11 - J R COELHO TAVARES

3 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT PARA MERENDA ESCOLAR, COMPOSTO DE: 1 PRATO, 1 COLHER E 1 CANECA, CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO RESISTENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE	NEW PLAST	8.000,00	KIT	7,73	4,06	32.480,00
VALOR TOTAL							32.480,00

Adjudicado para J R COELHO TAVARES inscrita no CNPJ/MF: 11.649.195/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 32.480,00 (trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais), em

eng

15/04/2024.


ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES
ORDENADORA DE DESPESAS
Ordenadora de Despesas Nº 348.973.548-03